Протокол № 1

заседания  Республиканской термино-орфографической комиссии

при Главе Республики Коми

26 февраля 2020 года

Участники заседания: Бутырева Г.В., Быковская Н.Н., Габов С.И., Козлова Е.В.,

Коснырева Е.Г., Мамонтова С.Ф., Марков В.П., Рассыхаев А.Н., Симпелев П.И.,

Уляшев О.И., Чуяшкова М.В., Хозяинова Е.А., Федина М.С., Федюнева Г.В.,

Цыпанов Е.А.

Повестка заседания:

1. Об утверждении плана работы Республиканской термино-орфографической

комиссии при Главе Республики Коми на 2020 год.

СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы Республиканской термино-

орфографической комиссии при Главе Республики Коми на 2020 год.

РЕШИЛИ: Утвердить план работы Республиканской термино-

орфографической комиссии при Главе Республики Коми на 2020 год (приложение к

настоящему протоколу).

Заместитель Председателя Комиссии,

министр национальной политики

Республики Коми                 Г.И. Габушева

План работы Республиканской термино-орфографической комиссии при

Главе Республики Коми на 2020 год

 Рассматриваемые вопросы Ответственный

исполнитель

Срок

проведения

1.  а) О переводах заявок организаций

различной формы собственности и частных

организаций;

б) Об электронной версии русско-коми

словаря общественно-политических

терминов

Министерство

национальной

политики РК

I квартал

2020 года

2.  а)  О переводах заявок организаций

различной формы собственности и частных

организаций;

б) Об электронной версии русско-коми

словаря общественно-политических

терминов

Министерство

национальной

политики РК

II квартал

2020 года

3.  а) О переводах заявок организаций

различной формы собственности и частных

организаций;

б) О подготовке словаря географических

объектов Республики Коми на

государственных языках Республики Коми

Министерство

национальной

политики РК

Мамонтова С.Ф.

III квартал

2020 года

4.  а) О переводах заявок организаций

различной формы собственности и частных

организаций;

б) О подведении итогов работы

Республиканской термино-орфографической

комиссии при Главе Республики Коми за

2020 год

Министерство

национальной

политики РК

Министерство

национальной

политики РК

IV квартал

2020 года